
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

- 1 - 

 

 

 

PORTARIA N.º46, DE 07 DE AGOSTO DE 2020. 

 

  

O DIRETOR GERAL INTERINO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem a 

Portaria nº 0662, de 31 de março de 2020, da Reitoria, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. ALTERAR a composição da Comissão responsável pela elaboração da Minuta do 

Plano de Desenvolvimento da Unidade (PDU) 2020-2024, designada através da Portaria 

nº02/2020 de 06FEV2020, deste Instituto, passando a vigorar a seguinte composição: 

 

Prof. Dr. SERGIO MORENO REDÓN - Presidente 

Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA 

Prof. Dr. EVALDO GOMES JÚNIOR 

Profa. Dra. LUIZA DE NAZARÉ MASTOP DE LIMA  

TAE JUCELINO BEZERRA DE SOUZA 

Prof. Me. JOSÉ STENIO GONZAGA DE SOUZA 

Prof. Dr. JOSÉ OTÁVIO MAGNO PIRES 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 

GILIAD DE SOUZA SILVA 

 


